
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Mateřské 

školy ve Veselém Žďáře 
 

Školní rok 2021-2022 

 

 



2 

 

Obsah 

1. Charakteristika školy .......................................................................................................... 3 

2. Materiálně technické zajištění ............................................................................................. 3 

3. Výchovně vzdělávací práce ................................................................................................ 3 

4. Mimoškolní a nadstandardní aktivity .................................................................................. 4 

5. Údaje o pracovnících .......................................................................................................... 4 

6. Údaje o zápisu do MŠ ......................................................................................................... 4 

7. Údaje o inspekci .................................................................................................................. 4 

  



3 

 

 

1. Charakteristika školy 

 
Mateřská škola ve Veselém Žďáře je jednotřídní a je umístěna ve stejné budově jako základní 

škola. Na budovu bezprostředně navazuje velká zahrada s hřištěm, pískovištěm a herními 

prvky. K pohybovému vyžití slouží i tělocvična v budově školy. V tomto roce navštěvovalo 

mateřskou školu 24 dětí ve věku od 3 do 7 -mi let. 

 

2. Materiálně technické zajištění 
 

Materiálně technické vybavení mateřské školy je na výborné úrovni. Prostorové uspořádání 

třídy umožňuje realizaci řízených a spontánních aktivit dětí. Vybavení hračkami a jiným 

materiálem je na dobré úrovni, průběžně je obnovováno a doplňováno. Z prostředků ESIF byl 

pořízen materiál na projektový den a knihy. Doplnili jsme pomůcky k výuce IT. 

 

3. Výchovně vzdělávací práce 
 

Koncepce práce s dětmi v tomto školním roce byla vedena třídní vzdělávacím plánem: 

„Moudrá sova všechno ví, mateřáčkům poradí.“ Obsah práce s dětmi byl denně 

zaznamenáván do přehledu výchovné práce. Rodiče měli možnost sledovat činnost dětí na webu 

školy v sekci mateřská škola Aktivity v MŠ. Zde byly také vystavovány výtvarné práce a 

fotografie z činnosti v MŠ.  

Ve výchovné práci byla posílena zejména hudební výchova a zpěv s hudebním nástrojem. 

Zařadili jsme nové hry a práci s knihou podle DVPP. Činnosti byly celý rok voleny tak, aby 

vyhovovaly všem věkovým kategoriím dětí v mateřské škole. Pro vzdělávání dětí v posledním 

roce před nástupem do školy jsme používali nové pracovní sešity pro předškoláky. 

Naše školka pokračovala v programu Celé Česko čte dětem. Každý den jsme četli dětem 

před spaním a zařazovali čtení i do dopoledních aktivit. Snažili jsme se zatraktivnit dětem 

čtení a rodičům připomenout důležitost každodenního čtení. 

V rámci projektu ESIF jsme uspořádali projektový den: Kniha je kamarád. 

Zapojili jsme se do programu sokolské pohybové gramotnosti Se sokolem do života. 

Pohybové aktivity jsou rozděleny do tří skupin, aby vyhovovaly věkovým kategoriím. Na 

konec projektu si děti nalepily nálepky do sešitků jako odměnu za celoroční podporu pohybu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

4. Mimoškolní a nadstandardní aktivity 
 

Po celý rok jsme se snažili využít možností obohatit dětem pobyt v mateřské škole různými 

akcemi a mimoškolními aktivitami. 

Díky vlně covidu byla zrušena Vánoční besídka 

 

23.11.2021 Primavizus ve školce 

10 lekcí Děti do bruslí 

2.12.2021 Vánoční fotografování a čertíci v MŠ 

3.12.2021 Exkurze s předškoláky na Vánoční Veselý kopec 

10 lekcí předplavecké výuky v plavecké škole v HB 

24.2.2022 Karnevalové veselí v MŠ 

23.3.2022 projektový den v MŠ Kniha je kamarád 

5.5.2022 Besídka pro maminky ke Dni matek 

12.5.2022 Zápis do MŠ 

1.6.2022 Den dětí – sportovní dopoledne s cenami 

2.6.2022 Výlet pro všechny mateřáčky na Chlum 

3.6.2022 Fotografování na konec školního roku 

9.6.2022 Adaptace budoucích prvňáčků na spolužáky – výlet 

15.6.2022 Slavnostní rozloučení s předškoláky – pasování 

22.6.2022 Setkání s rodiči nově nastupujících dětí. 

Děti třídily odpad a sbíraly hliník.  

5. Údaje o pracovnících 
 

V mateřské škole pracovaly: 

Ilona Sýkorová – učitelka MŠ 

Mgr. Blanka Kučerová – vedoucí učitelka MŠ 

Lucie Chladová – asistentka pedagoga (dítě s 4PO) 

 

V průběhu roku využívaly obě pedagogické pracovnice dostupné literatury k dalšímu 

sebevzdělávání.  Během prázdnin učitelky připravovaly nový třídní vzdělávací plán a akce na 

další školní rok. Sledovaly webináře dostupné na rvp.cz pro další vzdělávání pedagogických 

pracovníků. 

6. Údaje o zápisu do MŠ 
 

Zápis nových dětí proběhl 12.5.2022. V září 2022 do MŠ nastoupí 25 dětí. Celkem nastoupí 7 

dětí všichni s trvalým pobytem ve Veselém Žďáře. V měsíci červnu proběhla informativní 

schůzka s rodiči nově nastupujících dětí do MŠ. 

 

7. Údaje o inspekci 
V tomto školním roce nás nenavštívila ČŠI. 

 

  

       1.10.2022 Ve Veselém Žďáře  

 

                                                                                        Mgr. Blanka Kučerová 


